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PROTOKÓŁ z 16. POSIEDZENIA RADY ORGANIZACJI PACJENTÓW  PRZY MINISTRZE 

WŁAŚCIWYM DO SPRAW ZDROWIA z dnia 14 grudnia 2022 r. 

 

W dniu 14 grudnia 2022 r. odbyło się 16. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia (dalej jako: „Rada”). Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej –

stacjonarnie w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczył Pan Adam Niedzielski Minister Zdrowia, Pan Piotr Bromber Podsekretarz 

Stanu w Ministerstwie Zdrowia, członkowie Rady Organizacji Pacjentów, Pan Michał Dzięgielewski 

Dyrektor Departamentu Lecznictwa, Pani Dominika Szajnoga Zastępca Dyrektora w Departamencie 

Lecznictwa oraz dodatkowo Pani Teresa Kłys Dyrektor Centralnej Przychodni Rehabilitacyjno – 

Leczniczej PZN. 

W posiedzeniu uczestniczyło 12 członków Rady.  

Pierwszym punktem posiedzenia było przedstawienie projektu ustawy o zmianie ustawy o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych 

oraz niektórych innych ustaw. 

Zmiany do projektu ustawy przedstawiła Pani Dominika Szajnoga, Zastępca Dyrektora 

w Departamencie Lecznictwa, która wyjaśniła zamierzenia i cel nowelizacji ustawy. Omówiła również 

zasady finansowania lecznictwa uzdrowiskowego i możliwości wyboru przez pacjenta świadczeniodawcy 

realizującego świadczenia  z zakresu leczenia uzdrowiskowego. Odniosła się również do uwag i pytań 

zgłoszonych przez członków Rady, głównie w kwestii: 

− reformy i zmian w funkcjonowaniu lecznictwa uzdrowiskowego, 

− przekształceń szpitali uzdrowiskowych, 

− nowego systemu kierowania pacjentów na leczenie uzdrowiskowe i weryfikacji skierowań,  

− okresu wdrażania nowego systemu, 

− poziomu „obłożenia” obiektów szczególnie w małych, mniej atrakcyjnych z punktu widzenia 

pacjentów miejscowościach uzdrowiskowych, ale o dobrych walorach leczniczych, 

− usprawnienia systemu kierowania pacjentów do uzdrowisk, 

− dopłat do kosztów pobytu w uzdrowisku wnoszonych przez pacjentów z uwzględnieniem osób 

z niepełnosprawnościami, seniorów, emerytów, osób najuboższych. 

Szczegółowe wyjaśnienia w powyższych kwestiach przedstawione zostały również na piśmie i przesłane 

członkom Rady. 

Dodatkowo Pani Aleksandra Rudnicka zwróciła uwagę na konieczność nowelizacji ustawy o lecznictwie 

uzdrowiskowym pod kątem dostępności do tych świadczeń pacjentów hematoonkologicznych. Duża 

grupa tych chorych na podstawie zapisu w rozporządzeniu Ministra Zdrowia  z dnia 5 stycznia 2012 r. 
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w sprawie sposobu kierowania i kwalifikowania pacjentów do zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, 

jest wykluczonych z tego leczenia ze względu na przeciwskazania. 

Drugim punktem posiedzenia było omówienie spraw związanych ze świadczeniami gwarantowanymi 

z zakresu rehabilitacji osób z dysfunkcją narządu wzroku (ociemniałych).  Szczegółowe postulaty w tym 

temacie przedstawiła Pani Elżbieta Oleksiak oraz zaproszona na posiedzenie Pani Teresa Kłys, Dyrektor 

Centralnej Przychodni Rehabilitacyjno – Leczniczej PZN. 

Wśród postulowanych zmian przedstawione zostały kwestie dotyczące:  

− uzupełnienia listy zawodów medycznych o: rehabilitanta wzroku słabowidzących, instruktora 

orientacji przestrzennej i mobilności, specjalistę usprawniania osób z dysfunkcją wzroku, 

− komplementarności leczenia i rehabilitacji, 

− zmiany trybu realizacji świadczeń, 

− rozszerzenia listy uprawnionych do wystawiania skierowań na rehabilitację osób z dysfunkcją 

narządu wzroku, 

− poprawy dostępności do rehabilitacji, 

− nowego standardu rehabilitacji osób z dysfunkcją narządu wzroku, 

− nowej wyceny świadczenia, 

− nowych uprawnień dla specjalistów rehabilitacji, 

− określenia możliwości realizacji długoterminowej (do kilku miesięcy) rehabilitacji osób 

z dysfunkcją narządu wzroku przez Ośrodek Kompleksowej Rehabilitacji w ramach świadczeń 

gwarantowanych lub w inny sposób finansowanej. 

Do powyższych kwestii odniósł się Pan Michał Dzięgielewski Dyrektor Departamentu Lecznictwa, który 

potwierdził, iż przedstawione postulaty są obecnie analizowane przez MZ. Zapowiedział również, 

iż w najbliższym czasie planowane jest spotkanie z Prezesem Polskiego Związku Niewidomych, podczas 

którego będą omawiane przedłożone zagadnienia.  

Przewodniczący Rady zapowiedział, iż Rada przygotuje stanowisko w tym zakresie. 

 W ostatnim punkcie posiedzenia - sprawy różne – omówiono kwestie związane z opiniowaniem aktów 

prawnych w prekonsultacjach i wydawaniem stanowisk Rady, frekwencją członków na posiedzeniach 

Rady oraz zmianą przedstawiciela Rady w Zespole ds. przygotowania projektu długookresowej strategii 

rozwoju opieki paliatywnej i hospicyjnej. Rada zdecydowała o dokonaniu zmiany swego przedstawiciela 

w Zespole – w miejsce pana Pan Piotra Fonroberta do prac Zespołu Rada wskazała Panią Urszulę 

Jaworską. 

Na zakończenie spotkania, życzenia świąteczne członkom Rady złożył Pan Adam Niedzielski Minister 

Zdrowia oraz Pan Piotr Bromber Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia. W imieniu członków 

Rady życzenia świąteczne Panu Ministrowi złożył Przewodniczący Rady. 

Kolejne spotkanie Rady odbędzie się 11 stycznia 2023 r. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


